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DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW POBIERAJĄCYCH
SPECYFIKACJĘ WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

[bookmark: _Hlk22897286][bookmark: _Hlk61955859]	Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawców do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „1. Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 401 w m. Żłobizna. 2. Przebudowę sieci wodociągowej z przyłączami w Żłobiźnie o długości około 1500 m, dz. nr ewid. 368/8”, wyjaśnia poniżej.
1. Pytanie.
Prośba o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia dla zadania 2, które dokładnie odcinki wchodzą w skład niniejszego zamówienia, ponieważ udostępniona dokumentacja projektowa nie pokrywa się z przedmiarem.
Zgodnie z projektem jest do wykonania 1729,7m sieci o średnicy fi160, natomiast w przedmiarze jest ilość 1046m. W projekcie jest 13,2m sieci uzupełniającej o średnicy fi90, w przedmiarze mamy 30,45m.
Kolejno ilości armatury w przedmiarze są mniejsze niż w projekcie.
Ilości przedmiarowe z działu przyłącza również nie są spójne z udostępnioną tabelą nr 2 w dokumentacji projektowej:
- rura fi32 – ilość z tabeli: 955,3m (ilość z projektu: 957,2m), ilość z przedmiaru: 850,8m
- rura fi40 – ilość z tabeli: 583,3m (ilość z projektu: 584,5m), ilość z przedmiaru: 605,9m
- rura fi50 – ilość z tabeli: 103,1m, ilość z przedmiaru: 109,4m
- rura fi63 – ilość z tabeli: 60,4m, ilość z przedmiaru: 13,5m
- rura fi90 – ilość z tabeli: 12,5m, ilość z przedmiaru: 13,1m
Ponadto w opisach pozycji przedmiarowych jest odniesienie do tabeli nr 1A oraz tabeli nr 2A – brak takich
tabel w dokumentacji, chyba że jest to błąd w numeracji i chodzi o tabelę 1 i 2?
Odpowiedź.
Dokumentacja budowlana dla zadania 2 (przebudowa wodociągu) zakłada zakres robót przebudowy wodociągu w pasie drogowym drogi wojewódzkiej DW, jak i w pasach drogowych dróg gminnych G. W pasach drogowych dróg gminnych roboty realizować będzie gminna spółka wodociągowa EKO-Skarbimierz sp. z o.o. (zakres poza niniejszym przetargiem). Natomiast w pasie drogowym drogi wojewódzkiej DW 401 (oraz w niezbędnym zakresie na włączeniach do wodociągu realizowanego w pasach drogowych dróg gminnych), roboty realizować będzie wykonawca wybrany w niniejszym przetargu.
Rozdział zakresu DW i G zawiera się w opracowaniu:
„Suplement do projektu wykonawczego określający zakres podziału zamierzenia budowlanego
1 - w ramach wspólnego przetargu przebudowy drogi wojewódzkiej i przebudowy sieci wodociągowej Ø160 (w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 401)
2 - w ramach oddzielnej inwestycji Gminy Skarbimierz (w  pasach drogowych dróg gminnych)”.

„Suplement do projektu wykonawczego, określający zakres podziału zamierzenia budowlanego...” – załączamy jako uzupełnienie do dokumentacji przetargowej.
(pliki: PW – SUPLEMENT – podział odcinków – KOREKTA.pdf, 11-13 Rys 13Z, 14Z, 15Z Zamienne profile sieci wodociągowej.pdf, 14-20 Rys 18z,21z23z24z25z26z28z Zamienne schematy montazowe.pdf).
Przedmiar robót dla zadania 2 (dla robót związanych z przebudową wodociągu w pasie drogowym drogi wojewódzkiej (DW)) uwzględnia podział zakresu przebudowy wodociągu, zgodnie z tabelami 1A i 2A SUPLEMENTU do PW.
Do wyceny należy przyjąć ilości zgodne z poprawionym przedmiarem robót.
Zamawiający załącza suplement do projektu wykonawczego oraz poprawiony kosztorys ofertowy, przedmiar robót i specyfikacje techniczne (dla zadania 2).

2. Pytanie.
1.	Wnoszę o zmianę § 4 ust. 7 projektu umowy poprzez przyjęcie następującego brzmienia:
„Postępowanie na wypadek zawieszenia finansowania przez instytucje zewnętrzne: 
W przypadku gdy dysponent środków finansowych zawiesi Zamawiającemu nr 1 i Zamawiającemu nr 2 dofinansowanie, z którego są dokonywane płatności na rzecz Wykonawcy:
1) Zamawiający jest zobowiązany do zawiadomienia Wykonawcy o takim zawieszeniu w terminie 7 dni od otrzymania takiej informacji od dysponenta środków finansowych, 
2) Zamawiający może zawiesić wykonywanie umowy na wskazany okres; po upływie 30 dni zawieszenia wykonywania umowy Wykonawca może odstąpić od umowy zawiadamiając o tym Zamawiającego z 14 – dniowym wyprzedzeniem. Okres zawieszenia wykonywania umowy zostanie wskazany przez Zamawiającego w protokole z inwentaryzacji robót lub w terminie późniejszym, 
3) Strony są obowiązane dokonać, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, inwentaryzacji rzeczywiście wykonanych robót wg stanu na dzień zawieszenia wykonywania umowy; inwentaryzację robót przeprowadzają przedstawiciele stron przy udziale Inżyniera Rezydenta i Inspektora Nadzoru, 
4) Jeżeli Wykonawca nie otrzyma należnych mu i wymagalnych w rozliczeniu rocznym kwot wynagrodzenia zgodnie z ustalonymi zasadami płatności i przy uwzględnieniu inwentaryzacji robót, to w przypadku zaistnienia powyższej okoliczności (tj. informacja o zawieszeniu finansowania) może od umowy odstąpić zawiadamiając o tym Zamawiającego z 14 – dniowym wyprzedzeniem, 
5) Koszty zabezpieczenia i utrzymania terenu budowy w okresie zawieszenia wykonywania umowy ponosi Zamawiający. 
Prawo odstąpienia od umowy przewidziane w pkt 2) i 4) powyżej Wykonawca może wykonać nie później niż do 10 dni od czasu zaistnienia okoliczności uprawniających do odstąpienia od umowy. Strony oświadczają, że odstąpienie z tej przyczyny uznają za okoliczność niezależną od stron.”.
Odpowiedź.
Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy bez zmian.

3. Pytanie.
Wnoszę o zmianę § 4 ust. 8 projektu umowy poprzez zmianę „13 miesięcy od dnia podpisania umowy.” na „13 miesięcy od dnia przekazania terenu budowy.”.
Odpowiedź.
Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy bez zmian.

4. Pytanie.
Wnoszę o zmianę § 5 ust. 1.4 projektu umowy poprzez zmianę „60 %” na „85 %”.
Odpowiedź.
Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy bez zmian.

5. Pytanie.
Wnoszę o zmianę § 8 ust. 4aa projektu umowy poprzez zmianę „60 dni” na „30 dni”.
Odpowiedź.
Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy bez zmian.

6. Pytanie.
Wnoszę o zmianę § 8 ust. 9 projektu umowy poprzez zmianę „60 dni” na „30 dni”.
Odpowiedź.
Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy bez zmian.

7. Pytanie.
Wnoszę o zmianę w § 11 projektu umowy poprzez każdorazową zmianę terminu na zgłoszenie przez Zamawiającego ewentualnych zastrzeżeń z 30 do 14 dni – zmiana jest istotna z punktu widzenia dochowania terminu realizacji przedmiotu umowy. Tak znaczny czas oczekiwania na akceptację umowy generuje realne ryzyko dla Wykonawcy niedochowania terminów umownych.
Odpowiedź.
Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy bez zmian.

8. Pytanie.
Wnoszę o zmianę § 14 ust. 2 projektu umowy poprzez dodanie po słowie „wydawnictwa Sekocenbud” następującej treści:
„które ma być dla województwa, na terenie którego prowadzone będą prace.”.
Ceny rynkowe różnią się w zależności od regionu, co powinno być uwzględnione przy porównywaniu stawek rynkowych.
Odpowiedź.
Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy bez zmian.

9. Pytanie.
Wnoszę o zmianę § 19 ust. 1 projektu umowy poprzez każdorazową zmianę „brutto” na „netto”.
Uzasadnieniem jest zasada równego traktowania, wynikającą z unormowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców biorących w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartości netto.

Odpowiedź.
Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy bez zmian.

10. Pytanie.
Wnoszę o zmianę § 19 ust. 1 pkt 11-13 projektu umowy poprzez każdorazową zmianę „10.000 zł” na „5.000 zł”.
Odpowiedź.
Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy bez zmian.

11. Pytanie.
Wnoszę o zmianę § 19 ust. 3 projektu umowy poprzez każdorazową zmianę „20 %” na „15 %”.
Uzasadnieniem dla wniosków wskazanych w pytaniach 10 – 11 o zmianę jest fakt, że wskazany limit kar umownych stanowi o przerzuceniu na Wykonawców odpowiedzialności finansowej za realizację zamówienia w wymiarze większym niż wymagają tego warunki zamówień publicznych. Zawyżanie wysokości kar umownych przekłada się przy tym w sposób bezpośredni na wysokość cen oferowanych. Kalkulując ofertę, Wykonawca, mając na względzie swój interes ekonomiczny, uwzględniać będzie nie tylko koszty stworzenia przedmiotu umowy (w tym jego części), koszty osobowe, związane z zatrudnianiem oraz zakładanego zysku, ale i wszelkie wiążące się z realizacją zamówienia ryzyka – do których zaliczyć należy kary umowne. W konsekwencji prowadzić to może do zawyżania przez część wykonawców ofert cenowych, jako reakcję na nieproporcjonalnie wysokie kary umowne grożące w postępowaniu – w dalszej natomiast perspektywie: do nieefektywnego gospodarowania finansami publicznymi.
Odpowiedź.
Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy i pozostawia zapis projektu umowy bez zmian.

12. Pytanie.
Proszę o wyjaśnienie ilości w przedmiarze poz 223, wpisano ilość 10,02 km na budowę kanalizacji wtórnej natomiast w poz. 227 wpisano tylko 1431 mb kabla.
Odpowiedź.
Pozycja 223 dotyczy ilości mikrorurki FP-MR-GS-12/8-OE, którą należy wciągnąć do kanalizacji jako wiązkę 7 mikrorurek, a pozycja 227 dotyczy kabla XzTKMXpw 2x2x0,8mm wciągniętego do kanalizacji. Ilości są prawidłowe i takie należy przyjąć do wyceny.

13. Pytanie.
Brak w przedmiarze pozycji: Oczyszczenie i skropienie warstw konstrukcyjnych dla warstw ścieralnych drogi i ścieżki. Czy Zamawiający wprowadzi pozycję do przedmiaru czy należy skropienie ująć w pozycji dla warstwy ścieralnej?
Odpowiedź.
Oczyszczenie i skropienie warstw konstrukcyjnych (warstwy podbudowy i warstwy wiążącej) znajduje się w przedmiarze robót w pozycji nr 43.

14. Pytanie.
Brak zapisów na temat zastosowania granulatu asfaltowego. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania granulatu?

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania granulatu asfaltowego jedynie dla warstwy podbudowy bitumicznej w ilości nie większej niż 15%. Zamawiający załącza nowe specyfikacje techniczne.

	W związku z powyższym zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
1) nowy kosztorys ofertowy i przedmiar robót dla zadania 2,
2) suplement do projektu wykonawczego dla zadania 2,
3) nowe specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót dla zadania 1.

	Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.
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